Pro

Pro loco oculi vero erit $O = \frac{4m-1}{m} \cdot a$.

Denique vero pro distantia focali a habebimus

$$a = m \cdot \sqrt[5]{\mu m \left(\lambda + \frac{\lambda' \cdot 125}{128} + \frac{\lambda''}{64m} + \frac{5v}{97} \right)}$$

vbi circiter est $\mu = 1$ et $v = \frac{1}{5}$, quare si litteris λ , λ' , λ'' valor minimus scilicet 1 tribuatur; erit

$$a = m \sqrt[5]{m \left(2 + \frac{1}{128} + \frac{1}{64m} \right)}$$

$$a = m \sqrt[5]{\left(2 + \frac{1}{128} \right) m + \frac{1}{64}}$$
 digit.

hinc si esset $m = 25$, erit

$$a = 25 \cdot \sqrt[5]{50 \cdot \frac{27}{128}} = 92, 23 \text{ dig.}$$

hincque tota longitudo erit = 340 dig. = 28 ped. 4 dig. quae longitudo ratione multiplicationis utique tam est magna, ut in praxi nullo modo admitti possit, etiam si vitium marginis colorati non adesset.

Scholion 2.

299. Cum igitur hinc nihil in usum practicum trahi possit, haecque species simplicissima penitus rejici debeat, ad species simpliciores progrediamur, quae scilicet oriuntur; si tribus lentibus insuper una lens quarta adiungatur, ex quo variae species nascentur, prouti haec nova lens vel inter obiectivam et priorem imaginem vel inter priorem et posteriorem, vel inter hanc posteriorem et lentem ocularem constituitur; quos ergo casus seorsim hic evolui conveniet.

Pro-

Problema 2.

300. Si inter lentem obiectiuam et primam imaginem noua lens ponatur, indolem horum telescopiorum indagare eorumque constructionem describere.

Solutio.

Cum hic quatuor lentes sint, statuantur ternae fractiones, vt semper, $\frac{\alpha}{b} = -P$; $\frac{\beta}{c} = -Q$ et $\frac{\gamma}{d} = -R$ et quia in primum interuallum nulla imago cadit retinebit P valorem positium, reliquae vero Q et R fient negatiuae.

Quare ponatur $Q = -k$ et $R = -k'$ vt fiat multiplicatio $m = P k k'$ elementaque nostra sint.

$$b = -\frac{\alpha}{P}; c = -\frac{B\alpha}{Pk}; d = -\frac{BC\alpha}{Fkk'} = -\frac{BC\alpha}{m}$$

$$\beta = -\frac{B\alpha}{P}; \gamma = -\frac{BC\alpha}{Pk};$$

$$p = \alpha; q = -\frac{B\alpha}{P}; r = -\frac{BC\alpha}{Pk}; s = -\frac{BC\alpha}{m}$$

vnde prodeunt interualla

$$\alpha + b = \alpha \left(1 - \frac{1}{P}\right)$$

$$\beta + c = -\frac{B\alpha}{P} \left(1 + \frac{1}{k}\right)$$

$$\gamma + d = -\frac{BC\alpha}{Pk} \left(1 + \frac{1}{k'}\right)$$

ficque patet, $B\alpha$ esse debere negatiuum, vt et $BC\alpha$ ideoque C debet esse positium; vnde si $\alpha > 0$, debet esse $P > 1$; $B < 0$ et $C > 0$, sin autem $\alpha < 0$, debet esse $P < 1$, $B > 0$ et $C > 0$.